[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04  июля    2014 г.                                                                                          №  461
О  проведении   аукциона по  продаже муниципального

 имущества: Административного здания с земельным участком,

 расположенных по адресу:  Республика Карелия, Суоярвский район,
 г. Суоярви, шоссе Суоярвское, д.6
 В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Решением IV сессии  Совета депутатов муниципального образования «Суоярский район» ПI созыва  от 19.12.2013 г.  № 41 «Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» на 2014 год» администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Аукционную комиссию по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район».

2. Утвердить состав Аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» (далее по тексту – Комиссия) (Приложение №1).
3. Комиссия при проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества руководствуется законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ, и сообщением и документацией о соответствующем аукционе.

4. Аукционной Комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» провести открытый аукцион (далее по тексту – аукцион) по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Суоярвский район»: Административное здание, объект незавершенного строительства, общая площадь 1 644,6 кв.м. инв.№ 1329, лит А, условный номер 10:16:0010509:14 с земельным участком общей площадью 1 008 кв.м. кадастровый номер 10:16:0010524:133, расположенное по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, шоссе Суоярвское, д.6. Общее описание имущества: год постройки 1998, этажность здания – 2, фундамент сборные ж/бетонные блоки, состояние хорошее, прикрытия железобетонное, состояние хорошее, крыша рулонная, состояние хорошее, отсутствуют: полы,  внутренняя и наружная отделка, отопление, водопровод, канализация, электроосвещение. Категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование для размещения административного здания. Обременения отсутствуют.
Свидетельство о государственной регистрации права собственности на административное здание от 24.05.2013г. 10-АБ 576135.

Свидетельство о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 22.08.2013г. 10-АБ 599349.

5. Утвердить сообщение о проведении аукциона и документацию об аукционе.

6. Разместить сообщение, документацию об аукционе на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru).

7. Опубликовать сообщение о проведении аукциона в официальном печатном издании Суоярвского района (газета «Суоярвский вестник») «10» июля 2014 г.
8. Комиссии провести заседание по определению участников аукциона «08» августа 2014 года в 10:00 по московскому времени по адресу: 185028, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Энгельса, 10, каб. 506.
9. Комиссии провести процедуру аукциона «26» августа 2014 года в 11:00 по московскому времени по адресу: 185028, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Энгельса, 10, каб. 506.
10. Разместить протокол об итогах аукциона на официальном сайте и опубликовать его в официальном печатном издании в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

11. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Приложение:

1.
Состав аукционной комиссии.

2.
Сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на 3 стр.

3.
Документация об аукционе на 26 стр.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                Г.Г.Данько
__________________________________________________________________________

Разослать: дело, отдел строительства, муниципального имущества и землепользования,

членам комиссии.
Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»
от  04 июля  2014 года № 461
состав Аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район»

Мы, нижеподписавшиеся, согласны войти в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» (Административное здание, объект незавершенного строительства, общая площадь 1 644,6 кв.м.  кадастровый номер 10:16:0010509:14 с земельным участком общей площадью 1 008 кв.м. кадастровый номер 10:16:0010524:133, расположенное по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, шоссе Суоярвское, д.6. Общее описание имущества: год постройки 1998, этажность здания – 2, фундамент сборные ж/бетонные блоки, состояние хорошее; перекрытия – железобетонные плиты, состояние хорошее; крыша рулонная, состояние хорошее; отсутствуют: полы,  внутренняя и наружная отделка, отопление, водопровод, канализация, электроосвещение. Категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование для размещения административного здания. Обременения отсутствуют).
	Председатель комиссии:
	______________ Данько Г.Г.
                (Подпись)
	Глава администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

	Члены

комиссии:

	______________ Балаев Б.В.

                (Подпись)
______________Уминская И.П.

                (Подпись)
Исполнительный директор ООО «ПСО «Госзаказ».

	Исполнительный директор ООО «ПСО «Госзаказ».
Руководитель группы ООО «ПСО «Госзаказ».

	______________ Игнашова Е.А.
                (Подпись)

______________ Спиридонов  Н.Б..
                (Подпись)

	Начальник отдела торгов ООО «ПСО «Госзаказ».
Начальник  отдела строительства, муниципального имущества и землепользования  администрации муниципального образования «Суоярвский район»